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ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN BÁC ÁI 
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

       Số:          /KH-UBND                              Bác Ái, ngày       tháng  8 năm 2022 

                

KẾ HOẠCH 

Tổng kết 10 năm thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012  

của Chính phủ về theo dõi thi hành pháp luật  

 

Thực hiện Kế hoạch số 3044/QĐ-BTP ngày 12/7/2022 của Uỷ ban nhân dân 

tỉnh, về việc Tổng kết 10 năm thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 

của Chính phủ về theo dõi thi hành pháp luật (sau đây viết tắt là Nghị định số 

59/2012/NĐ-CP), 

Ủy ban nhân dân huyện Bác Ái ban hành kế hoạch tổ chức tổng kết 10 năm thi 

hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Mục đích 

a) Đánh giá đầy đủ, khách quan, toàn diện tình hình, kết quả triển khai thực 

hiện các quy định của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP. 

b) Làm rõ những khó khăn, vướng mắc, hạn chế, bất cập trong việc thực hiện 

Nghị định số 59/2012/NĐ-CP; tìm ra nguyên nhân, đề xuất giải pháp để tháo gỡ 

những khó khăn, vướng mắc, hạn chế, bất cập; đề xuất các giải pháp nhằm nâng cao 

hiệu quả thi hành và hoàn thiện thể chế về theo dõi thi hành pháp luật. 

c) Tạo sự chuyển biến trong nhận thức và hành động của các cấp, các ngành 

trên địa bàn huyện trong việc nâng cao chất lượng, hiệu quả tổ chức và hoạt động 

theo dõi thi hành pháp luật. 

2. Yêu cầu 

a) Việc tổng kết phải được thực hiện nghiêm túc, khách quan và toàn diện trên 

phạm vi toàn huyện, bảo đảm đúng nội dung, mục đích, tiến độ đề ra. 

b) Nội dung tổng kết phải thiết thực, phản ánh đúng thực tế dựa trên kết quả 

đánh giá của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện; UBND các xã và các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan, đồng thời tham khảo ý kiến của người dân và 

doanh nghiệp trên địa bàn huyện. 

c) Xác định đầy đủ nội dung công việc, tiến độ và trách nhiệm của các cơ quan 

chuyên môn thuộc UBND huyện; UBND các xã. 

II. PHẠM VI, NỘI DUNG TỔNG KẾT 

1. Phạm vi tổng kết: Tổng kết, đánh giá toàn diện quá trình thực hiện Nghị 

định số 59/2012/NĐ-CP trên phạm vi toàn huyện từ ngày 01/10/2012 (thời điểm 

Nghị định số 59/2012/NĐ-CP có hiệu lực thi hành) đến hết ngày 31/8/2022. 
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2. Nội dung tổng kết: 

 Tổng kết thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP tập trung vào các nội dung 

sau: 

- Tình hình triển khai thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP (công tác chỉ đạo, 

lãnh đạo; xây dựng chương trình, kế hoạch triển khai và ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật liên quan đến công tác theo dõi thi hành pháp luật) của các cơ quan chuyên 

môn thuộc UBND huyện; UBND các xã; 

- Tình hình quán triệt, phổ biến Nghị định số 59/2012/NĐ-CP và các văn bản 

quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành cho Nhân dân và tổ chức tập huấn cho cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động; 

- Tình hình kiện toàn tổ chức bộ máy, biên chế, bố trí kinh phí thực hiện công 

tác theo dõi thi hành pháp luật; 

- Đánh giá tính đầy đủ, kịp thời, tính thống nhất, đồng bộ, khả thi của Nghị 

định số 59/2012/NĐ-CP và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành. 

- Đánh giá những kết quả đạt được, những bất cập, hạn chế và nguyên nhân 

của những bất cập, hạn chế trong thực tiễn thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP; 

- Đề xuất, kiến nghị sửa đổi, bổ sung những nội dung của Nghị định số 

59/2012/NĐ-CP và các văn bản pháp luật khác có liên quan. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.Giao các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; UBND các xã có trách nhiệm 

Báo cáo tổng kết 10 năm thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP trong phạm vi 

ngành, lĩnh vực, địa bàn thuộc phạm vi quản lý (gửi kèm theo Đề cương báo cáo). 

Báo cáo gửi về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp) trước ngày 26/8/2022. 

2. Giao Phòng Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và UBND các 

xã: Xây dựng, trình UBND huyện ban hành Báo cáo tổng kết 10 năm thi hành Nghị 

định số 59/2012/NĐ-CP trên cơ sở tổng hợp kết quả báo cáo của các cơ quan chuyên 

môn thuộc UBND huyện; UBND các xã (thời gian trước ngày 29/8/2022) để gửi về 

UBND tỉnh đúng theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổng kết 10 năm thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP 

ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi thi hành pháp luật của huyện Bác Ái./. 

 

Nơi nhận:  

-TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch và các PCT. UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; 

- UBND các xã; 

- Lưu: VPUB, VT. 

KT.CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

Cấn Thị Hà 



3 

 

 

 


		ubnd_ba@ninhthuan.gov.vn
	2022-08-02T10:37:51+0700


		2022-08-02T10:38:34+0700


		2022-08-02T10:39:00+0700


		ubnd_ba@ninhthuan.gov.vn
	2022-08-02T10:39:16+0700




